

אות היא לעולם

- 1. תלמוד בבלי מסכת ברכות דף מ/א**
אילן שאכל ממנו אדם הראשון רבי מאיר אומר גפן היה שאין לך דבר שמביא יללה על האדם אלא יין שנאמר וישת מן היין וישכר רבי נחמיה אומר תאנה היתה שבדבר שנתקלקלו בו נתקנו שנאמר ויתפרו עלה תאנה רבי יהודה אומר חטה היתה שאין התינוק יודע לקרות אבא ואמא עד שיטעום טעם דגן סלקא דעתך אמינא הואיל ואמר רבי יהודה חטה מין אילן היא.
- 2. שמונה קבצים / קובץ א / תשלט.**
ההצטיירות הרוחנית העליונה, מצטיירת לפי השגתו של אדם בדרך אורה כללית, וכל הפרטים שמתחדשים בידעתו מרגשות ומידעות, הנם רק פרטים נוצצים, יוצאים מההצטיירות הכללית שא"א לסמנה, והנם כדמות הכוכבים ברקיע.
- 3. מתוך התורה הגואלת / חלק ב / חומש בראשית / פרשת נח / מוצש"ק פ"י נח - התשל"ב**
שני שלוחים היו לו, לנח, כדי לברר את מצב העולם. בונים בחול ואח"כ מקדישים. קודם כל, נשלח העורב הטמא לחפש ולברר דרך, ואח"כ היונה הכשרה. זוהי הדרכה אלוקית, יש, להשתמש גם בעורב הטמא. אך עם זה, אין לטשטש תחומין. הטהור - קרוב לאדם. ביונה כתוב "וישלח את היונה מאתו", שייכות של נח ליונה, משא"כ בעורב. זהו דקדוק בלשון נקיה. לאחר החורבן מופיעה הבטחה שלא יהיה עוד חורבן לעולם, יחד עם זאת, גם ברית עם האדם שבעולם. על הברית הזאת מופיעה אות, סימן: "את קשתי נתתי בענן... הקשת הזו, שמופיעה בדרך טבעית, שה' נתנה בענן עוד קודם המבול, "נתתי" בלשון עבר, מקבלת עתה את פירושה ומשמעותה, להיותה אות על קשר שמים וארץ, האדם ובוראו.
- 4. משך חכמה שמות לב יט**
אל תדמו כי המקדש והמשכן המה ענינים קדושים בעצמם, חלילה, השי"ת שורה בתוך בניו, ואם המה כאדם עברו ברית (עו' הושע ו, ז) הוסר מהם כל הקדושה והמה ככלי חול באו פריצים ויחללוהו (עו' יחזקאל ז, ב), וטיטוס נכנס לקדש הקדשים וזונה עמו (גטין נו:): ולא ניוזק כי הוסר קדושתו. ויותר מזה הלוחות מכתב אלקים המה אינם קדושים בעצם רק בשבילכם, וכאשר זנתה כלה בתוך חופתה (עו' שבת פח:): המה נחשבים לנבלי חרש ואין בהם קדושה מצד עצמם, רק בשבילכם שאתם שומרים אותם. סוף דבר אין שום ענין קדוש בעולם ויוחס לו העבודה והכניעה רק השי"ת שמו הוא קדוש במציאותו המחוייבת ולו נאווה תהלה ועבודה, וכל הקדושות המה מצד צווי שצוה הבורא לבנות משכן לעשות בו זבחים וקרבנות לשם הי"ת בלבד, והכרובים חלילה אין להם עבודה ושום מחשבה וענין רק זהו כמו הקברניט רוצה לדעת הרוח לאן נוטה עושה תורו, כן עשה הבורא יתברך סימנים וציונים להודיע אם ישראל עושים רצונם של מקום בזמן שפניהן איש אל אחיו כו' (בבא בתרא צט) ודו"ק. ולכן אין בארון רק לוחות והסי"ת, והכרובים המה מבחוץ על הכפורת לא בארון רק שמורים למציאות המלאכים כמבואר במורה ח"ג פרק מ"ח.
- 5. שמונה קבצים / קובץ ב / כ.**
הצפייה לבנין המקדש ולעבודת הקרבנות היא השאיפה היותר אצילית ויותר עליונה מכל מה שכל רוח עדין וכל נשמה שירית עליונה יכולה לצייר... כשמשתחררת נפש הבהמה מאסור גוייתה על ידי המחשבה האנושית, בקרבן לדי', מתאחדת היא עם רוחניות מחשבה אצילית, מרוממת עימה סכום עליון ועשיר מאד מכחות החיים, והעולם מתנועע למעלה למעלה.
- 5א. עולת ראיה / חלק א / עמוד קסג**
פרים בני בקר שנים, ואיל אחד, כבשים בני שנה שבעה תמימים. הקדושה המתאימה אל תכן הזמן, מעלה את הכח המעשי, כח העבודה שבחיים ובמציאות, להיות כל תוצאותיו קדש לדי'. כפול הוא הכח המעשי, "רב תבואות בכח שור": הכח השואב את עו המפעל ממקורו, והכח המשלח את מעינותיו ופלגיו לכל מקצעות המפעלים כולם, מתקשרים בקשר הקדש להיות מכוונים לחפץ די' אל עליון בעולמיו. פרים בני בקר שנים.
- 5ב. לעומת שבעת ימי בראשית, הערכת הזמנים, שבעת כבשים בני שנה, העלאת המשך החיים המתלבש בזמן מראשית נטיתו.**
- 6. אורות הקודש א קטו**
שלשה מינים הם בתלמוד, נגלה, נסתר ויחודים. הנגלה הוא עקרו עבודת ההשתכלות, וההופעה של השפעה השמימית בלועה בתוכו. הנסתר, משמשים בו שני הכחות בהשתתפות, הארת השכל והשפעה השמימית. היחודים, הוא דרך לקבל את השפעה השמימית, וההופעה השכלית היא בלועה בתוכה. שני המינים הקודמים, הנגלה, והנסתר, הרי הם עזרה והיכל, לקודש הקדשים, היחודים, שעל ידם מופיעים החיים האמתיים, באדם, באומה, ובעולם. ואתם הדבקים בדי' אלהיכם חיים כלכם היום.
- 7. אורות / זרעונים / א. צמאון לאל חי**
צריך להראות את הדרך איך נכנסים אל הטרקלין – דרך השער. השער הוא האלהות המתגלה בעולם 3, בעולם בכל יפיו והדרו, בכל רוח ונשמה, בכל חי ורמש, בכל צמח ופרח, בכל גוי וממלכה, בים וגליו, בשפירי שחך ובהדרת המאורות, בכשרונות כל שיח, ברעיונות כל סופר, בדמיונות כל משורר ובהגיונות כל חושב, בהרגשת כל מרגיש ובסערת גבורה של כל גבור. אלהות העליונה, שאנו משתוקקים להגיע אליה, להבלע בקרבה, להאסף אל אורה, ואין אנו יכולים לבוא למדה זו של מלוי תשוקתנו, יורדת היא בעצמה בשבילנו אל העולם ובתוכו, ואנו מוצאים אותה ומתענגים באהבתה, מוצאים מרגוע ושלוש במנוחתה. ולפרקים תפקדנו בברק עליון מזיו של מעלה, מאור עליון שמעל כל רעיון ומחשבה. השמים נפתחים ואנו רואים מראות אלהים, –
- 8. המלבי"ם על שמות כה, א ב"רמזי המשכן"**
בגוף האדם הפרטי נמצא שלש חלוקות: א. הראש והגלגולת, שהוא מעון ומשכן לנפש המשכלת. ב. מן הצואר עד החזה, שם תשכון הנפש החיונית שמשכנה בלב. ג. חלק התחתון של הגויה מן החזה ולמטה, שם משכן נפש הטבעית... וכן היה במשכן המזבח האוכל ומעכל את המזון הרוחני ולחם די'. ובמחיצה השלישית היו הארון והלוחות וספר התורה, שהוא דומה למח, ששם משכן הנפש המשכלת.